
25.09.2023

1

Dotační možnosti 
pro MČ P10

duben/květen 2023

Obsah

Investiční dotace
Dětské skupiny

Rekonstrukce škol a budov

Hřiště

Parky a veřejná prostranství

Gastroprovozy

Neinvestiční dotace
školství

IT

DĚTSKÉ SKUPINY

Dětské skupiny 

Výzva vyhlášena - průběžná

1 - 25 mil. vč. DPH na projekt (100 % dotace)

Termín podání žádosti: 15. 11. 2023

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-
skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor

Náklady 

• nákup pozemků a budov

• rekonstrukce, úpravy budov, výstavba, přístavba 

• Do 20% CZV (náklady na projektovou dokumentaci, posudky, zabezpečení výstavby, vybavení, úpravy prostranství v areálu a výstavba alternativních 
výukových prostor v areálu)

Stavba musí být hotová do 30.11. 2025, musí to být v místě, kde dosud nebyla evidována žádná dětská skupina

Udržitelnost: 5 let dětská skupina, dalších 5 let může být jiná služba pro občany

Některé z povinných dokladů:

• Projektová dokumentace pro stavební povolení a doložená žádost o stavební povolení, tedy nemusí být pravomocné v době podání žádosti
Pokud to bude na ohlášku, je třeba vyjádření stavebního úřadu, který to potvrdí

• Energetický posudek a PENB před a po realizaci v případě rekonstrukce

• Souhlas ZHMP s projektovým záměrem

• Položkový rozpočet dle ÚRS, RTS



25.09.2023

2

Dětské skupiny 

Obecné podmínky dle zákona č. 247/2014 Sb. , vyhlášky 510/2005 Sb. (hygienické požadavky) a 
vyhlášky 268/2009 Sb. (technické požadavky na stavby)

• Maximální kapacita 24 dětí

• Nezastavěná plocha pozemku – zpevněná + travnatá plocha musí být minimálně 4m2 na 1 dítě (musí zahrnovat povrch pro 
tělovýchovu a sport dle normy ČSN EN 1177), pozemek musí být oplocen

• Stravování může být zajištěno v jiném zařízení

• Prostor musí být využíván pro výuku, volné hry dětí, odpočinek, osobní hygienu s otužováním, tělesná cvičení

• plocha denní místnosti užívané jako herna a ložnice musí činit min. 4m2 na 1 dítě (případně 3m2 viz níže)

• je-li ložnice, jídelna nebo tělocvična stavebně oddělená, musí plocha denní místnosti činit nejméně 3 m2 na 1 dítě

• Ložnice: Plocha na 1 lehátko nebo lůžko pro spánek minimálně 1,7 m2 na 1 dítě, lehátka/lůžka můžou být mobilní a musí 
být určený prostor pro jejich skladování, kde je možné lůžka dostatečně provětrat

• Umývárna: na 5 dětí musí připadat 1 dětská mísa a 1 umyvadlo. Počet dětských mís lze z jedné třetiny nahradit dětskými 
nočníky. Umývárna se dále vybavuje podle věku dětí dětskou vaničkou se sprchou nebo sprchovým boxem a s přívodem 
tekoucí pitné studené a teplé vody

• Musí být zřízeny šatny – požadavky jsou jen na odvětrávání a světlou výšku 2,5 m

• Výjimky z hygienických požadavků má dětská skupina do 12 dětí dle povolení krajské hygienické stanice

Dětské skupiny 

Akční kroky

- Vytipovat nemovitosti, které splní následující
- Mají dostatečný venkovní prostor, který lze oplotit (pro 24 dětí = 96 m2)

- Vnitřní prostor pro 24 dětí minimálně 96 m2 + umývárna s 5 záchodky, 5 umyvadly a sprchovým koutem + šatny

- Splňují požadavky na energetickou úsporu 
- Nemovitost prošla rekonstrukcí a má PENB zhruba v polovině B 

- Nemovitost neprošla rekonstrukcí a dojde minimálně k zateplení a výměně oken (úspora 30 % energie)

- dětská skupina bude umístěna v památkově chráněné nemovitosti

- Porovnat nemovitosti s parametry výzvy

- Zajistit energetický posudek

- Začít chystat projektovou dokumentaci + rozpočty

- …

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ A PARKY

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

Výzva vyhlášena – č. 65 IROP

Zahájení příjmu žádostí: 25. 1. 2024 (průběžná)

- Komplexní projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou infrastrukturu (voda i přírodní prvky), ozelenění, rozvoj a 
zlepšení ekosystémových služeb

- Revitalizace a modernizace veřejných prostranství

- Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch za účelem vzniku nového veřejného prostranství

Podporovány jsou náměstí, parky, pěší zóny, uliční prostory, volně dostupné vnitrobloky, náplavky

Dopravní infrastruktura podporována v rozsahu 40 % - pozemní komunikace, parkovací a odstavné plochy, zálivy zastávek, 
tramvajové pásy, stání a točny tramvají (ne investice do silnic I., II, III. třídy a tramvajových tratí)

50 % % dotace (z 10 % financuje státní rozpočet, 40 % Evropský fond pro regionální rozvoj)

Velmi široké spektrum způsobilých výdajů pro komplexní úpravy např. včetně veřejného osvětlení, mobiliáře, vodních prvků, 
dobíjecích stanic, záchodků, retenční a závlahový systém nebo například výkup stavby na pozemku a její demolice nebo nákup 
pozemku

Uznatelné náklady od 1.1. 2021 – 29.10. 2027

Minimálně 5 mil. Kč, maximální výše není stanovena

Celkem alokace na výzvu 6,3 mld. Kč



25.09.2023

3

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

Způsobilé výdaje pro projekt Revitalizace parku Na Solidaritě

Způsobilé náklady programu Náklady projektu Předběžný náklad

Demolice a bourací práce Odstranění povrchu chodníku a odpočinkového 
místa, odstranění nemocných stromů a keřů, 
mobiliáře

435 052

Propustné povrchy Nový povrch chodníků?

Výsadba a úprava vegetace Krajinářské úpravy, výsadba stromů a cibulovin 3 873 500 Ne vše bude uznatelné 
v této kapitole

Prvky na podporu biodiverzity Pítko

Vsakovací těleso vč. rozvodů dešťové kanalizace

Sítě technické infrastruktury (Patří do 
10 % CZV)

Vodovodní přípojka, kanalizace a vodoměrná 
šachta

292 277 + 101 225

Mobiliář (patří do 10 % CZV), pokud 
je se solárními prvky, patří do 
hlavních CZV

Mobiliář

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

Způsobilé výdaje pro projekt Revitalizace parku Na Solidaritě

* Tyto náklady se musí vymezit vůči dotaci od MHMP - nesmí být dvojí financování

Způsobilé náklady 
programu

Náklady projektu

Nepřímé náklady (do výše 7 
%)

Nepropustné povrchy (patří do 10 
% CZV)

Komunikace pro pěší 3 068 481 Je třeba rozpočtově rozdělit na 
propustné a nepropustné

Veřejné osvětlení závislé na 
elektrické síti(patří do 10 % CZV)

Veřejné osvětlení 958 037

Nepřímé náklady (do výše 7 %) Autorský a technický dozor, BOZP, 
projektová dokumentace, všechny 
průzkumy

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

Akční kroky

1. Připravit rozpočet - musíme se dostat minimálně na 5 mil. Kč
1. Získat projektovou žádost na MHMP od ekonomického odboru pro rozdělení nákladů, 

2. získat aktuální položkový stavební rozpočet

2. Poptat dotační firmu na zpracování žádosti, začít zpracovávat a v lednu podat projekt
- Rozdělení nákladů

- Sběr dokladů k žádosti

- Doplnění dokladů (např. nový stavební rozpočet, evidenci, že demoliční firma 70 % odpadu z demolice připravila k opětovnému použití, zrecyklovala nebo jinak 
materiálově využila)

- Konzultace IROP

RENOVACE  A VÝSTAVBA

VEŘEJNÝCH BUDOV



25.09.2023

4

NÁJEMNÍ BYDLENÍ

Výzva vyhlášena, bude probíhat revize alokace 15. 9. a bude docházet k přesunům, pokud se nebude čerpat

Alokace 500 mil. Kč pro ÚSC 

Žadatelé: územně samosprávné celky

- Novostavba nájemního bytu v bytovém domě

- Stavební úpravy nemovitostí pro nové byty (těch, které nebyly určeny k bydlení, 

- Rekonstrukce bytů nezpůsobilých k bydlení

Dotace 25 % celkových způsobilých nákladů, úvěr do výše 90 % (doba splácení max. 30 let)

Úroková sazba mezi 1-3 % p.a.

Maximální dotace 31 mil. Kč,k tomu úvěr 80,6 mil. Kč

Podporovaná podlahová plocha bytu do 80 m2 (maximální plocha bytu 120 m2)

NÁJEMNÍ BYDLENÍ

Podrobné podmínky:

• Lze využít na výstavbu bytového domu s nájemními byty (4 a více bytových jednotek)

• Žádat lze jen na projekt, jehož výstavba dosud nezačala (tzv. “kopnutí do země“)

• Doba udržitelnosti o dobu splácení úvěru, minimálně 20 let

• Musí sloužit k nájemnímu bydlení

• 20 let od kolaudace nebude vlastnictví převedeno na jinou osobbu

• Nutné stavební povolení (nemusí být pravomocné v době podání žádosti)

• Veřejná podpora: GBER – v žádosti se bude kalkulovat maximální podpora dle vzorce „Podpora = celkové způsobilé náklady –
provozní zisk (rozdíl mezi diskontovanými provozními výnosy a diskontovanými náklady“

• Nájemné ve výši obvyklého nájemného v daném místě (znalecký posudek k žádosti)

• Nájemní smlouva min. na dobu 1 roku s FO, která nevlastí nemovitost k bydlením a není členem bytového družstva (podmínky 
se vztahují na další členy domácnosti)

• K žádosti je třeba přiložit schválený rozpočet obce s položkou vyhrazenou na tuto stavbu nebo schválené rozpočtové opatření

NÁJEMNÍ BYDLENÍ

Způsobilé náklady (pro dotaci i úvěr):

- Náklady na výstavbu bytového domu

- Zařízení staveniště

- Pozemní úpravy a stavební práce (bez okolí budovy)

- Demoliční práce

- Stavební a technický dozor

- Revize a zkoušky

- Příslušenství, bez kterého nelze byt a dům užívat (včetně společných prostor)

- Základní vybavení  (WC, umyvadlo, sprcha nebo vana, kuchyňská linka a sporák nebo varná deska)

- DPH (v případě, že se neuplatňuje odpočet)

Zbytek nákladů na dokumentace apod. je neuznatelný

NÁJEMNÍ BYDLENÍ

Záměr: Výstavba 25 malometrážních bytů v ulici Šeříková 

- pozemek ve vlastnictví HMP, svěřené do správy MČ P10

- dle Povodňového plánu ČR (online) se pozemek nenachází v záplavovém území



25.09.2023

5

NÁJEMNÍ BYDLENÍ

Ověřit

Podporu lze poskytnout pouze výlučnému vlastníkovi pozemku nebo žadatel musí mít právo stavby, a to po dobu 
splácení úvěru (nejméně 20 let)

Podporované byty

Výzva bude vyhlášena v 1. čtvrtletí 2023 (národní dotace)

Žadatelé: obce, kraje, městské části, ale i soukromé subjekty

- Výstavba bytového domu

- Stavební úpravy 

- Nástavby a přístavby

Max. 1 mil. Kč na byt, alokace 200 mil. Kč

Jedná se o byty pro seniory a zdravotně postižené

Renovace veřejných budov

Výzva z Modernizačního fondu se připravuje – plán IV. kvartál 2023

Výzva pro Prahu a městské části na renovaci budov v jejich majetku (také školské budovy)

Podmínky: částečná úspora energie, mělo by být volnější než v OPŽP (úspora nižší než 30 % primární energie)

Předpokládaná dotace 60 – 80 %

- ke konkrétnímu záměru je možné udělat konzultaci na SFŽP již nyní 

GASTROPROVOZY



25.09.2023

6

Gastroprovozy

Výzva vyhlášena – č. 9 OPŽP

Minimálně 5 mil. Kč, maximální výše není stanovena

Uzávěrka 31. 5. 2023

- Energetické úspory v gastro provozech a prádelnách

Pouze pokud provozujete zařízení mimo území hl. m. Prahy

Pravděpodobně bude financováno i z Modernizačního fondu, ale zatím není známo

ŠKOLSTVÍ

OP JAK

Školství

Výzva Škola hrou – implementace inovovaného kurikula

Alokace 1,5 mld pro celou ČR, pro školy

Vyhlášení prosinec 2023

Uzávěrka srpen 2024

- Spolurpáce mezi školami při implementaci výstupů IPs OPVVV, podpora sdílení zkušeností, vznik doplňkových vzdělávacích 
materiál. (podpora 3. a 4. fáze revize RVP)

- Aktivity zavádějící inovace ve výuce a modernizace vyučovacích metod a forem vedoucích k rozvoji kritického a kreativního 
myšlení dětí, žáků a studentů a posílení formativního hodnocení

- Podpora inovativních aktivit ve vzdělávání v návaznosti na kurikulární reformu, včetně podpory implementace inovovaného 
kurikula

- Implementace inovovaných RVP do praxe – tvorba učebnic a ucelených vzdělávacích materiálů v souladu s inovovanými RVP 
(4. stupeň kurikulární reformy)

- Povinná spolupráce s IPs

Školství

Výzva Akční plánování v území MAP

Alokace 1,7 mld pro celou ČR, pro obce a neziskové organizace

Vyhlášení červen 2023

Uzávěrka září 2024

- Implementace MAP III pro období 12/2023-12/2025

- Tvorba MAP pro další období

- Kompletní aktivity spolupráce více subjektů

- Aktivity vedoucí k zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků škol a školských zařízení

- Implementace KPSV 2021+



25.09.2023

7

Výzva Akční plánování v území - IDS

Alokace 2,3 mld pro celou ČR, pro obce a neziskové organizace

Vyhlášení červen 2023

Uzávěrka leden 2025

- Implementace dlouhodobých záměrů krajů (2024-2028)

- Implementace akčních plánů z KAP III

- Komplexní aktivity spolupráce více subjektů 

- Aktivity vedoucí ke zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků škol a školských zařízení

- Podpora celoživotního učení

- Metodický podpora implementace KPSV 2021+ v MAP

- Podpora obcím při realizaci disegregačních a systémových inkluzivních opatření

Školství

Výzva Podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků

Bude vyhlášeno 2. kolo?? (v roce 2022 to bylo vyhlášené v srpnu)

- Personální podpora (Asistent pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním, Školní speciální pedagog, Školní sociální 
pedagog, Kariérový poradce, Školní psycholog, Koordinátor inkluze, Adaptační koordinátor, Pracovník volnočasových aktivit, 
Koordinátor mentorského programu pro žáky,  Tandemový učitel…)

- Přímá podpora žáků (doučování, doučování v době školních prázdnin, intervence na podporu rané adaptace žáků, case-
management, vzdělávací akce pro žáky, zážitkové vzdělávací programy, snídaňové kluby, školní akce zaměřené na spolupráci s 
rodiči sociálně znevýhodněných žáků….)

- Zajištění podpory dalšího vzdělávání a rozvoje kompetencí pedagogických pracovníků (koučing, mentoring, stáže, supervize…)

Školství


